Heu cecidit Bruno nostri decus ordinis abbas ,
Non obiit, melior reddita vita seni est.

Fataque dant illi magno pro munere lethum ,
Tempore quo triste est viuere, dulce mori.

Sepultus est in naui ecclesiae ad marmoreum lapidem aquae benedictae.
Sub hoc abbate assurnpti sunt F. F. Lacei sequentes.

F. Stephanus Bierems Gladbacensis 1661. F. Reinoldus Porten Kempensis 1664.
F. Romanus Becker 1661. F. Sandrardus de Maube 1670.

1 Manuscriptum meum addit: Prioris officium poslquam in decimuin quartum laudabiliter perfunctus f'uisset, ruerend. domino Petro
Sybenio e viuis sublato concordibus votis in defuncti successorem electus est 16. Oct. 1059, eodemque anno 6ta Nov. confirmatus ac in
basilica S. Vrsulae et sociarum coloniae solenmiter a reuerend. domino Paulo Strauio, sufFraganeo, inauguratüs. Quem vt priorein mo-
nastei'iuin sensit discipliuae reformatorem, sie abbatem gaudet sui ex fuudamentis restauratorem.

Fflline: von Bocholiz III. 20
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F. Clemens Gerresheim ex Wickrath 1671. F. Lembertus Jansen ex Kochum. 1679.
F. Gerardus Zerliis Virsensis • 1679.

ti

Tempore praefati abbatis Brunnonis caput S. Viti, S. Lavrentii, et caput S. Christinae caeterasque
hujus Monasterii sacras reliquias tenerrima animi deuotione vcnerati sunt Serenissimus et reuerendissimus do¬
minus Maximilianus Henricus archiepiscopus et elector coloniensis, reuerendissimi et celsissimi principes
Franciscus Egon et Marquardus cathedralium ecclesiarnm Argentinensis et Eystettensis episcopi, alique plures
comites et barones.

Tria quoque eleuata sepulchra in monasteriali crypta consentiente arcbiepiscopo aperta sunt prout
sequejis relatio docet.

Ego infrascriptus attestoret notum facio, quod anno dominisupra millesimum sexcentesimo sexagesimo quin-
to, die quidem martis 25. Aug. reuerend. et amplectissimus dominus D. Bruno Charmans abbas monasterii S.
Viti martyris in Gladbach etc. dominus noster honoratissimus proposuerit milii ea de causa ad se accersito
commissum sibi a reuerendissimo et serenissimo domino arcbiepiscopo et principe electore coloniensi domino
nostro clementissimo, ibidem 15. et 16. currentis mensis Augusti praesente et sacra loca monasterii visitante,
quatenus pro opportunitate sepulchra vel monumenta in crypta altiori tumulo insignia reseraret visitaretque,
ut si quae ibidem invenirentur reliquiae insigniores, aut corpora patrum nostrorum, sanctorum monachorum,
ea pro decentia, etiam vel ipsa sua serenitate accedente eleuarentur, et majori honore afficerentur. Suae itaque
amplitudini decretum esse, ea et non alia intentione sepulchra praefata aperire, ad dei et charorum suorum
majorem honorem, requirere itaque me, ut huic reserationi testis assisterem, et quid inveniretur diligenter ad-
notarem. Praefata itaque die martis circa horam 12. meridianam benememoratus D. abbas, R. P. prior An-
selmus Tergaten, ego, et frater Paulus Gerkens laicus intrauimus cryptam Gladbacensem antedictam, et
tumulum supra terram ad duos circiter pedes eleuatum, et lapide exstructum, tegente superne integro saxo
ante altare sti Pantaleonis versus meridiem situatum in dei nomine deteximus, lapides leppi deposuimus, et
inlerne aggestam tellurem deinoliti sumus, cumque circiter pedis profunditate perueniremus deorsum, invenimus
tophum, non quidem sepulchrum, quod erat circiter 6. vel 7. pedum, sua magnitudine adaequantem, sed duo-
rum pedum magnitudinem in quadrum non exccdentem, cui cum circumpositam terram exhumaremus, inve¬
nimus hunc tophum alteri lapidi superpositum et quasi pro operculo seruientem, amoto enim hoc lapide,
alium, lapidem in quadrum per modum scutellae excavatum, cui sacrae reliquiae impositae erant, reperinius.
Reliquiae autem erant hujusmodi, erat cranium hominis parte convexa lapidem versus depositum, huic autem
cranio suppositum erat os sacrum, tantae longitudinis, ut utrimque cranium unius digiti longitudine circiter
excederet. Invasit nos sacer quidam horror invenientes thesaurum magna sollicitudine a majoribus depositum,
f'orsitan ut per reliquias illas loco tum temporis instruendo majorem conciliarent a deo protectionem, vel quae
alium subierit animum nostrum cogitatio deus nouit. Ex mandato interim amplitudinis D. abbatis astantis
cranium reuerenter subleuavi, eidemque os sacrum in manus dedi, quod luci illatum talem referebat
scripturam: Hae sunt reliquiae Sancti Alberici etc. pluribus in oblongum adhuc expressis litteris, sed prae
vetustate fugientibus et illegibilibus. Venerati sumus reliquias qua potuimus devotione, et diligenter inspectas
reposuimus, ut ante fuerant, apprehensionem tarnen digitorum vix sustinentes, sed prae vetustate situque in
lauillam desinentes, maxime cranio. Petivimus et oravimus deum humilibus suspiriis, vt sanctus, cujus reliquiae
hae sunt, noster apud deum intercessor esse dignetur, ut easdem repositas lapide super imposito cooperuimus
tumulum et aggestam humum iam regestam ut prius clausimus, et in domino regressi sumus ad monasterium.